

## BÁO CÁO

### Kết quả hoạt động công đoàn tháng 01, nhiệm vụ tháng 02 năm 2022

#### I. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CÔNG ĐOÀN THÁNG 01

##### 1. Công tác chỉ đạo, điều hành

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh tổ chức 03 hội nghị<sup>1</sup> và ban hành 59 văn bản<sup>2</sup> chỉ đạo, hướng dẫn các cấp công đoàn triển khai thực hiện công tác công đoàn theo từng nhiệm vụ cụ thể. Thường trực LĐLĐ tỉnh tham dự 36 hội nghị của tỉnh, TLĐ; dự chỉ đạo các cấp công đoàn tổ chức tổng kết hoạt động công đoàn năm 2021 và tổ chức các hoạt động chăm lo Tết cho CNVCLĐ.

##### 2. Kết quả thực hiện nhiệm vụ của các cấp công đoàn

###### 2.1. Kết quả chung toàn tỉnh

*\* Công tác đại diện bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp chính đáng và hoạt động chăm lo đời sống cho CNVCLĐ*

Các cấp công đoàn tập trung nắm tình hình tư tưởng, đời sống, việc làm, việc thực hiện các chế độ, chính sách nhất là vấn đề tiền lương, tiền thưởng dịp Tết Nguyên đán để chủ động đề xuất, phối hợp với người sử dụng lao động giải quyết những vướng mắc của người lao động. Trong tháng, LĐLĐ tỉnh đã phối hợp với LĐLĐ huyện Gia Viễn và các cơ quan chức năng giải quyết đảm bảo quyền lợi về chế độ thưởng tết của hơn 500 công nhân lao động Công ty TNHH GT Will thuộc Gia Viễn sau 04 ngày ngừng việc (từ 28-31/12/2021).

Về tình hình tiền lương, tiền thưởng và thu nhập của người lao động: Đối với cán bộ, công chức, viên chức trong các đơn vị khối hành chính sự nghiệp lương bình quân 5.840.000 đồng, đã nhận tiền lương tháng 12/2021. Đối với doanh nghiệp: Lương bình quân DNNN 4,9 triệu đồng/người/tháng; DN FDI 6,4 triệu đồng/người/tháng; DNNNN 3,5 triệu đồng/người/tháng. Thưởng tết bình quân DNNN 2 triệu đồng/người; DN FDI 4,5 triệu đồng/người; DNNNN 3,5 triệu đồng/người. 76/285 doanh nghiệp có tổ chức công đoàn thuộc LĐLĐ tỉnh quản lý (26,7%) ứng lương tháng 01/2022 trả cho người lao động.

Ngày 18/01/2022, đồng chí Bùi Thị Minh Hoài, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng ban Dân vận Trung ương đã trao tặng 200 suất quà cho CNLĐ tỉnh Ninh Bình (mỗi suất 1.250.000 đồng). Trong đó, trực tiếp tới thăm, chúc tết doanh nghiệp và trao quà cho 100 CNLĐ có hoàn cảnh khó khăn bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19 tại Công ty TNHH Vienergy.

<sup>1</sup>. HN BCH LĐLĐ lần thứ 10 khoá XV, nhiệm kỳ 2018-2023 tổng kết hoạt động công đoàn năm 2021, triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2022; Tổ chức Hội nghị gặp mặt cán bộ công đoàn chuyên trách; Tổ chức chương trình “Tết sum vầy – Xuân bình an” tại Công ty TNHH Vienergy

<sup>2</sup>. 05 Chương trình, kế hoạch, hướng dẫn; 18 Báo cáo, thông báo; 08 Quyết định, Tờ trình; 28 Công văn, giấy mời

Thường trực LĐLĐ tỉnh thăm, tặng quà, động viên 10 doanh nghiệp, 02 Trung tâm y tế và đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn, bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần.

Theo thông kê đến ngày 24/01/2022, các cấp công đoàn trong tỉnh trích kinh phí công đoàn và các nguồn kinh phí từ LĐLĐ tỉnh, Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, Ban Công tác đại biểu Quốc hội, Quỹ Đền ơn đáp nghĩa và An sinh xã hội tỉnh, Quỹ Xã hội từ thiện Tấm Lòng Vàng, Ngân hàng BIDV, Ban An toàn giao thông tỉnh thăm hỏi, hỗ trợ, chăm lo 95.107 suất quà Tết cho đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn, bị ốm đau, bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh covid-19, bị ảnh hưởng thiên tai, bão lũ ... với tổng số tiền trên 60 tỷ đồng<sup>3</sup>.

*\* Công tác tuyên truyền giáo dục*

Ban hành chương trình công tác tuyên giáo năm 2022; Kế hoạch tuyên truyền, kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh Ninh Bình; Xây dựng kế hoạch phối hợp xây dựng mô hình “Trang bị kỹ năng làm du lịch cộng đồng” tại thôn Trung, xã Trường Yên, huyện Hoa Lư giai đoạn 2021-2025. Chỉ đạo, hướng dẫn các cấp công đoàn tuyên truyền, tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân; tuyên truyền về hoạt động công đoàn, việc chăm lo cho đoàn viên và người lao động nhân dịp Tết nguyên đán Nhâm Dần trên các phương tiện thông tin đại chúng, Trang thông tin điện tử và mạng lưới mạng xã hội zalo, facebook của các cấp công đoàn. Trong tháng, có trên 200 tin, bài phản ánh về hoạt động của các cấp công đoàn.

*\* Công tác xây dựng tổ chức Công đoàn vững mạnh:*

LĐLĐ tỉnh tổ chức hội nghị Ban chấp hành Liên đoàn Lao động tỉnh lần thứ X, khoá XV, nhiệm kỳ 2018- 2023 tổng kết hoạt động công đoàn năm 2021, triển khai phương hướng nhiệm vụ năm 2022. 13/13 công đoàn cấp trên cơ sở hoàn thành tổ chức hội nghị tổng kết công tác công đoàn năm 2021.

LĐLĐ tỉnh xét nâng lương sớm cho 07 cán bộ công đoàn chuyên trách năm 2021; Hoàn thành các báo cáo: Báo cáo xếp loại công đoàn cơ sở năm 2021; Báo cáo định kỳ đánh giá, xếp loại chất lượng hoạt động của công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở năm 2021.

*\* Công tác quản lý, thu kinh phí công đoàn và hoạt động của UBKT:* Tổng hợp thu kinh phí công đoàn khối sản xuất kinh doanh thu qua Vietinbank; Quyết toán kinh phí các chương trình, dự án. UBKT LĐLĐ tỉnh xây dựng chương trình công tác của UBKT năm 2022.

---

<sup>3</sup>LĐLĐ tỉnh: Hỗ trợ 1.000 suất quà; thăm, tặng quà 10 doanh nghiệp, 02 Trung tâm Y tế trên địa bàn với số tiền 520 triệu đồng; Tổng LĐLĐ Việt Nam: 400 suất với số tiền 504 triệu đồng; Quỹ Đền ơn đáp nghĩa và An sinh xã hội tỉnh 400 suất với số tiền 200 triệu đồng; Quỹ Xã hội từ thiện Tấm Lòng vàng 30 suất với số tiền 30 triệu đồng; Ban Công tác đại biểu Quốc hội 200 suất quà với số tiền 100 triệu đồng; Ngân hàng BIDV 30 suất quà với số tiền 15 triệu đồng; Ban An toàn giao thông tỉnh: Tặng 30 mũ bảo hiểm xe máy với số tiền: 6.000.000 đồng; LĐLĐ các huyện, thành phố, công đoàn ngành 1.930 suất với số tiền 1,134,200,000 đồng; Các Công đoàn cơ sở trích nguồn kinh phí cùng với hỗ trợ của Công đoàn cấp trên, LĐLĐ tỉnh và của doanh nghiệp chăm lo cho 74.420 đoàn viên, NLĐ với tổng số tiền 58,061,181, 000 đồng.

## **2.2. Kết quả hoạt động của LĐLĐ các huyện, TP, CDN**

### **\* LĐLĐ thành phố Ninh Bình:**

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác công đoàn và phong trào CNVCLĐ năm 2021, triển khai nhiệm vụ năm 2022; trao thưởng cho 16 tập thể và 26 cá nhân có thành tích xuất sắc trong các phong trào thi đua năm 2021. Liên đoàn Lao động thành phố trao quà cho 12 đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn tại 2 đơn vị<sup>4</sup> với tổng số tiền 6.000.000 đồng; tham gia chương trình bốc thăm trúng thưởng, trao quà theo hình thức online tại Big C Ninh Bình, với 110 phần quà trị giá trên 20.000.000 đồng; trao thưởng cho 13 CNLĐ tiêu biểu xuất sắc năm 2021. Hướng dẫn Công ty TNHH May Hanoll Vina và Công ty TNHH JT Tube hoàn thiện hồ sơ đề nghị thành lập CĐCS.

### **\* LĐLĐ thành phố Tam Điệp:**

Thăm hỏi và trao 364 suất quà với tổng số tiền 197 triệu đồng cho đoàn viên, CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn; Trao hỗ trợ cho 51 đoàn viên, CNLĐ ảnh hưởng dịch Covid - 19 với tổng số tiền là 29 triệu đồng; Tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào CNVCLĐ và hoạt động công đoàn năm 2021, triển khai phương hướng nhiệm vụ năm 2022. Trao khen thưởng cho 11 tập thể và 43 cá nhân. Chỉ đạo 04 CĐCS doanh nghiệp tổ chức “Tết sum vầy”<sup>5</sup>.

### **\*LĐLĐ huyện Hoa Lư:**

Tổ chức Hội nghị Tổng kết hoạt động công đoàn năm 2021, triển khai nhiệm vụ năm 2022, trao tặng kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức công đoàn” cho 7 đồng chí; Trao khen thưởng cho 15 tập thể và 24 cá nhân. Phối hợp tổ chức Chương trình “Tết Sum vầy - Xuân Bình An” cho hơn 1.200 CNLĐ tại 03 doanh nghiệp<sup>6</sup>; Phối hợp với Công ty TNHH Long Vĩ đến thăm, tặng quà cho đoàn viên, người lao động công ty tại trạm y tế lưu động xã Ninh Mỹ; Thăm và làm việc với Ban Giám đốc 05 doanh nghiệp về thực hiện chế độ chính sách cho người lao động.<sup>7</sup>

Có 18/23 doanh nghiệp tổ chức “Tết Sum vầy” cho đoàn viên, công nhân lao động. Các cấp công đoàn huy động các nguồn lực để thăm, tặng 3.564 suất quà và tiền mặt, tổng trị giá 1.156.700.000 đồng

### **\*LĐLĐ huyện Gia Viễn:**

Tham gia giải quyết ngừng việc tập thể của hơn 500 lao động Công ty TNHH GTWILL Việt Nam, cụm CN Gia Vân; Tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động Công đoàn năm 2021, triển khai nhiệm vụ năm 2022; Tổ chức chương trình “Tết sum vầy - Xuân bình an” năm 2022 tại công ty TNHH ESMO VINA. Trao hỗ trợ chi chăm lo cho đoàn viên, người lao động nhân dịp tết nguyên đán Nhâm Dần 147

<sup>4</sup>BigC Ninh Bình và Công ty Mai Linh

<sup>5</sup> Công ty TNHH Thời trang Itas, Công ty TNHH May Phoenix, Công ty CP Nhựa Y tế, Công ty CP PV – Inconess.

<sup>6</sup>Công ty Cổ phần Xi măng Hệ Dưỡng, Công ty TNHH Panlof, Công ty TNHH May Đông Thịnh Hưng

<sup>7</sup>DNTN Tuấn Thành, Công ty TNHH Đá mỹ nghệ Lâm Tạo, Công ty TNHH Doanh Sinh, Công ty TNHH Thêu ren Mặt trời xanh, Công ty TNHH May Đông Thịnh Hưng

suất với tổng số tiền là 44,1 triệu đồng; Thăm và chúc tết 30 cơ quan, doanh nghiệp trên địa bàn huyện; Trao hỗ trợ khó khăn cho đoàn viên, NLĐ nhân dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần với tổng số tiền 80 triệu đồng. Huy động nguồn lực trao 10 mũ xe máy, 12 máy sấy tóc, 2 ấm siêu tốc, 12 bộ bát đĩa cho CNLĐ.

**\* LĐLĐ huyện Nho Quan:**

Tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động công đoàn và phong trào công nhân viên chức lao động năm 2021, triển khai phương hướng, nhiệm vụ và ký giao ước thi đua năm 2022; Phối hợp với Công ty TNHH Regis tổ chức Chương trình “Tết sum vầy - Xuân Bình an”; tại chương trình đã trao 80 suất quà cho đoàn viên, CNVCLĐ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; LĐLĐ huyện trao hỗ trợ 120 trường hợp đoàn viên, NLĐ có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết nguyên đán. Chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS Trung tâm bảo tồn động vật hoang dã Việt Nam tổ chức Đại hội lần thứ nhất, nhiệm kỳ 2022-2027.

**\*LĐLĐ huyện Yên Mô:**

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Công đoàn năm 2021, triển khai nhiệm vụ năm 2022; Phát động phong trào thi đua chào mừng Kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh Ninh Bình (01/4/1992-01/4/2022); Có 24 tập thể và 64 cá nhân được các cấp Công đoàn khen thưởng; LĐLĐ huyện phối hợp tổ chức Chương trình “Tết Sum vầy - Xuân bình an” năm 2022 tại Công ty TNHH Global Tone và Công ty TNHH Giày Athena Việt Nam. Trao tặng quà cho 110 đoàn viên công đoàn, công nhân lao động với tổng giá trị 49,8 triệu đồng. Các cấp Công đoàn huyện tổ chức thăm hỏi, trao tặng 370 suất quà cho đoàn viên, CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn với tổng số tiền 199.000.000 đồng. Các CĐCS dành nguồn tài chính công đoàn tặng 9.400 suất quà cho đoàn viên, NLĐ với tổng số tiền 2,82 tỷ đồng

**\* LĐLĐ huyện Yên Khánh:**

Tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào CNVCLĐ và hoạt động công đoàn năm 2021, triển khai nhiệm vụ năm 2022. Có 15 tập thể, 35 cá nhân được biểu dương khen thưởng; Chỉ đạo 13 CĐCS khối doanh nghiệp phối hợp với NSDLĐ tổ chức Tết sum vầy năm 2022. Các cấp công đoàn trao, tặng 10.596 suất quà tết cho đoàn viên, CNVCLĐ với số tiền trên 2.870 nghìn đồng; thăm hỏi tặng quà 547 đoàn viên, CNVCNLĐ có hoàn cảnh khó khăn, với số tiền 245.250.000 đồng, trong đó LĐLĐ huyện trao 335 suất, số tiền 139.250.000 đồng. Chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS xã Khánh Cư thực hiện quy trình bầu bổ sung Ban Chấp hành và kiện toàn chức danh Chủ tịch CĐCS nhiệm kỳ 2017-2022.

**\* LĐLĐ huyện Kim Sơn:**

Phối hợp với Ban giám đốc, Ban Chấp hành CĐCS Công ty TNHH MTV Master Vina tổ chức tập huấn công tác vệ sinh an toàn lao động cho 1000 công nhân lao động tại công ty; Tổ chức tổng kết hoạt động công đoàn năm 2021, phương hướng, nhiệm vụ năm 2022, phát động thi đua năm 2022, trao khen thưởng cho 26 tập thể và 43 cá nhân; Phối hợp với Ban giám đốc, BCH CĐCS Công ty TNHH Nam&Co London tổ chức Chương trình “Tết sum vầy, xuân bình an” năm 2022 cho đoàn viên, CNLĐ tại công ty. LĐLĐ huyện trích kinh

phí hỗ trợ 115 suất quà bằng tiền cho CNLĐ có hoàn cảnh khó khăn trị giá 500.000đ/ suất và 05 vé xe trị giá 300.000đ/ suất. Các CĐCS trích kinh phí tặng quà cho 8.059 đoàn viên, CNLĐ giá trị quà từ 300.000đ đến 500.000đ/ suất.

**\* *CĐ các KCN tỉnh:***

Hướng dẫn CĐ Công ty TNHH Vienergy chuẩn bị các điều kiện để lãnh đạo Ban Dân vận Trung ương, Thường trực Tỉnh ủy, lãnh đạo UBND tỉnh thăm, tặng quà; mời Thường trực LĐLĐ tỉnh thăm, tặng quà, động viên đoàn viên, người lao động tại 07 CĐCS trực thuộc và trao quà động viên 463 đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần, với tổng số tiền 286,5 triệu đồng; Tổ chức tặng quà cho 108 CNLĐ Công ty TNHH Daewon Auto Vina (doanh nghiệp chưa thành lập CĐCS) với tổng số tiền 50,520 triệu đồng nhân dịp Tết dương lịch và Tết nguyên đán năm 2022; Hỗ trợ 172 vé xe cho đoàn viên, người lao động nhà xa về quê ăn Tết số tiền 27,2 triệu đồng; Thăm, động viên, tặng khẩu trang cho đoàn viên, người lao động Công đoàn Công ty TNHH may NienHsing Ninh Bình và Công ty TNHH Vienergy; Làm việc với Công ty TNHH Hưng Phát 9 thống nhất các nội dung triển khai phúc lợi cho đoàn viên, người lao động trong các khu công nghiệp. Tổ chức hội nghị tổng kết hoạt động công đoàn năm 2021, Công đoàn các KCN khen thưởng cho 9 tập thể, 123 cá nhân tiêu biểu trong hoạt động công đoàn năm 2021.

**\* *CĐVC tỉnh:***

Tổ chức Hội nghị Tổng kết hoạt động công tác Công đoàn năm 2021 và triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm 2022. Biểu dương 9 tập thể và 21 cá nhân có thành tích xuất sắc trong hoạt động công đoàn năm 2021; Tổ chức Chương trình “Tết Sum vầy - Xuân bình an” tại Trung tâm Bảo tồn Di tích Lịch sử Văn hóa Cố đô Hoa Lư; Phối hợp với chuyên môn môn trao 28 suất quà cho 28 đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn tại đơn vị; Thăm hỏi, tặng quà cho 30 CBCCVC có hoàn cảnh khó khăn, bị mắc covid -19 (F0) nhân dịp Tết Nguyên đán tổng trị giá quà và tiền mặt 15 triệu đồng; Phối hợp tổ chức Chương trình “Tết ấm tình thương” tại Trung tâm Bảo trợ và Công tác xã hội tỉnh; Chỉ đạo các CĐCS chủ động tham mưu với lãnh đạo cơ quan chăm lo đời sống cho cán bộ, CCVCLĐ thăm và tặng 235 suất quà cho CBCCVC, LĐ ốm đau dài ngày và có hoàn cảnh khó khăn trong dịp Tết trị giá gần 70 triệu đồng.

**\* *CĐN Giáo dục:***

Tổ chức Hội nghị UBKT, Ban Nữ công, Hội nghị BCH Công đoàn giáo dục tỉnh khoá XVI, sơ kết học kỳ I năm học 2021-2022; Tổ chức chương trình Tết sum vầy tại Trường THPT Nho Quan A; Thăm, tặng quà cho 275 nhà giáo và người lao động, 05 học sinh có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần với tổng số tiền 154 triệu đồng. 100% CĐCS trực thuộc tổ chức các hoạt động đón xuân, thăm hỏi, tặng quà cho nhà giáo và người lao động với tổng số tiền khoảng trên 1,5 tỷ đồng.

**\* *CĐN Y tế:***

Tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào hoạt động công đoàn năm 2021, phương hướng nhiệm vụ năm 2022; Thăm hỏi, hỗ trợ đoàn viên, CCVCNLĐ có

hoàn cảnh khó khăn trong dịp Tết Nguyên đán 2022; Phối hợp với CĐCS Trường Cao đẳng Y tế vận động đoàn viên, CCVCNLĐ tham gia hiến máu tình nguyện.

**\* CĐN Nông nghiệp & PTNT:**

Tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác Công đoàn năm 2021, triển khai nhiệm vụ trọng tâm và phát động thi đua năm 2022; Đề xuất Lãnh đạo Sở thăm hỏi và tặng quà cho 12 điểm có Công nhân lao động trực và làm việc trong những ngày nghỉ tết Nguyên đán; Tổ chức chương trình “Tết sum vầy - Xuân bình an” tại 02 CĐCS khối doanh nghiệp có đông CNLĐ; Công đoàn ngành trao 45 suất quà mỗi suất 500.000đ, 02 vé xe cho đoàn viên ở xa về quê ăn tết; Các CĐCS trao 60 suất quà mỗi suất từ 300-500.000đ; chương trình bốc thăm trúng thưởng 85 phần quà trị giá 25.5 triệu đồng. Phối hợp với Phòng Công an giao thông tỉnh tuyên truyền các quy định về đảm bảo an toàn giao thông đường bộ, tặng 45 mũ bảo hiểm xe máy cho CNLĐ tại Công ty CP nước sạch vệ sinh nông thôn.

**\* Trường TC kỹ thuật du lịch CĐNB:**

Tiếp tục triển khai các nhiệm vụ thường xuyên theo kế hoạch. Duy trì kỷ cương nề nếp dạy và học. Xây dựng đề án dạy nghề Khuyến công tỉnh năm 2022.

**2.3. Một số hoạt động tiêu biểu của CĐCS**

Các công đoàn cơ sở như: Công ty TNHH Mcnex Vina, Công ty Big C tổ chức chương trình bốc thăm trúng thưởng online với nhiều phần quà giá trị và biểu dương người lao động tiêu biểu.

Công ty TNHH Great Global International, Công ty TNHH Kính nổi Hạ Long - CFG, Công ty TNHH Vienergy, Công ty TNHH Changxin Việt Nam, Công ty TNHH Giấy Athena Việt Nam, Công ty TNHH Panlof Vina, Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi Ninh Bình... tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động công đoàn, Hội nghị người lao động và Chương trình Tết Sum vầy.

CĐCS Công ty TNHH MTV Master Vina phối hợp tổ chức tập huấn công tác vệ sinh an toàn lao động cho 1000 công nhân lao động; CĐCS Công ty nước sạch vệ sinh nông thôn tổ chức Hội nghị tuyên truyền về an toàn giao thông cho người lao động.

**3. Đánh giá chung**

Trong tháng, các cấp công đoàn đã hoàn thành việc tổng kết hoạt động công đoàn năm 2021 và xây dựng chương trình công tác trọng tâm năm 2022. Sâu sát nắm chắc tình hình đời sống, việc làm, trả lương, thưởng cho người lao động; Tập trung huy động các nguồn lực tổ chức chăm lo tết và thăm hỏi đoàn viên, CNVCLĐ khó khăn, bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19, bị bệnh hiểm nghèo, gia đình chính sách nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

**II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 02/2022**

1. Tuyên truyền kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam; Vận động đoàn viên, người lao động tổ chức các hoạt động đón tết, vui xuân an toàn, tiết kiệm, đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

2. Tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua năm 2021 và phát động thi đua năm 2022.

3. Ban hành chương trình công tác trọng tâm năm 2022; đồng thời giao chỉ tiêu thực hiện nhiệm vụ cho LĐLĐ cấp huyện, ngành.

4. Các cấp công đoàn tiếp tục nắm tình hình đoàn viên, CNVCLĐ bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19; Tình hình sản xuất và quan hệ lao động trong các doanh nghiệp trước, trong và sau Tết Nguyên đán, kịp thời nắm bắt, phát hiện và ngăn chặn nguy cơ nảy sinh tranh chấp lao động tập thể.

5. Chỉ đạo các CĐCS phối hợp với chuyên môn thực hiện quy chế dân chủ, hoàn thành việc tổ chức hội nghị CBCC, VC, hội nghị NLĐ. Đăng ký thi đua, thực hiện các đề tài, sáng kiến, các công trình, sản phẩm năm 2022.

6. Đơn đốc, duyệt báo cáo quyết toán năm 2021; Chuẩn bị các điều kiện phục vụ UBKT LĐLĐ tỉnh kiểm tra đồng cấp tài chính công đoàn năm 2021.

Trên đây là báo cáo kết quả hoạt động công đoàn tháng 01, nhiệm vụ trọng tâm tháng 02 năm 2022, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các đơn vị tổ chức triển khai hiệu quả chương trình công tác đề ra./.

**Nơi nhận:**

- VP Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- Ban DV Tỉnh ủy, VP Tỉnh ủy; (báo cáo)
- VP UBND tỉnh;
- UB MTTQ tỉnh;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Các Ban và đ/vị trực thuộc (qua Website);
- Lưu: VT. *ML*

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Trần Kim Long**

